证券代码：002918            证券简称：蒙娜丽莎              公告编号：2023-051

债券代码：127044            债券简称：蒙娜转债

蒙娜丽莎集团股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

蒙娜丽莎集团股份有限公司（以下简称“蒙娜丽莎”或“公司”）及子公司广西蒙娜

丽莎新材料有限公司（以下简称“桂蒙公司”）、广东清远蒙娜丽莎建陶有限公司（以下

简称“清蒙公司”）于近日取得国家知识产权局颁发的发明专利证书共 8 项，具体情况如

下：

序

号

专利

类型

专利

权人
发明名称 专利号

专利

申请日

专利授权

公告日
证书号

1
发明

专利
蒙娜丽莎

柔光肤感釉、具有

数码立体效果的

柔光肤感陶瓷岩

板及其制备方法

ZL20221155

4299.6
2022.12.06 2023.05.02 第 5930585号

2
发明

专利
蒙娜丽莎

一种高强度陶瓷

薄板及其制备方

法

ZL20221149

8023.0
2022.11.28 2023.05.02 第 5935737号

3
发明

专利
蒙娜丽莎

一种具有镜面浮

雕装饰效果的陶

瓷砖及制备方法

ZL20221117

3012.5
2022.09.26 2023.05.12 第 5960994号

4
发明

专利
蒙娜丽莎

一种阻止辊棒起

棒钉的陶瓷岩板

底浆及其应用

ZL20221036

5621.4
2022.04.08 2023.05.12 第 5960956号

5
发明

专利
蒙娜丽莎

一种提高瓷质砖

粘结强度的易粘

结坯体、包括该易

粘结坯体的瓷质

砖及制备方法

ZL20221048

4852.7
2022.05.06 2023.05.12 第 5964581号

6
发明

专利
蒙娜丽莎

纳米强韧化建筑

陶瓷及其制备方

法

ZL20221149

8277.2
2022.11.28 2023.05.12 第 5964679号

7
发明

专利
桂蒙公司

一种一次烧镀金

干粒釉岩板的制

备方法

ZL20221056

9126.5
2022.05.24 2023.05.02 第 5936846号

8
发明

专利
清蒙公司

一种缎光釉、缎光

釉面砖及其制备

方法

ZL20211123

3478.5
2021.10.22 2023.05.02 第 5930341号

注：发明专利的专利权期限自申请日起二十年。

上述发明专利为公司或子公司自主研发成果。专利的取得和应用不会对公司目前的生

产经营产生重大影响，但有利于充分发挥公司自主知识产权的优势，促进技术创新，增强

公司产品的核心竞争力，对公司未来发展产生积极影响。

特此公告。

蒙娜丽莎集团股份有限公司董事会

                                            2023 年 6 月 2 日